
Para consulta a veracidade deste documento acesse www.bomlugar.ma.gov.br – acesse o link DOM 

 
 

D                L 
 Município Bom Lugar 

IÁRIO OFICIA 
Diário Municipal 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
SUMÁRIO 

RATIFICAÇÃO E EXTRATO 
Paginas............................................................................. 01 

 

 

 

RATIFICAÇÃO 

A Secretária Municipal de Assistência Social de 

Bom Lugar – MA, no uso de suas atribuições e fulcro no 

Art. 26 da Lei 8.666/93, RATIFICA a Dispensa de Licitação 

de nº 011/2020, que tem como objeto a Locação de Imóvel 

para servir de Prédio para o SEMAS - Secretaria Municipal 

de Assistência Social do Município de Bom Lugar – MA, 

pela Sr.ª Maria Suely Miranda de Melo, no valor de R$ 

7.200,00 (Sete mil e duzentos reais), com base no Art. 24, 

inciso X da Lei 8.666/93.  

Bom Lugar – MA, em 26 de Junho de 2020. 

___________________________________ 

Valquíria Dayce da Silva Araújo 

Secretária de Assistência Social 

 

EXTRATO DO CONTRATO N º Nº 3006001/2020 

NUMERO DE DISPENSA Nº 011/2020 

PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL, CNPJ: 01.611.400/0001-04, e a 

Sr.ª MARIA SUELY MIRANDA DE MELO CPF nº 

648.372.113-72, OBJETO: Locação deste Imóvel para 

servir de Prédio para o SEMAS - Secretaria Municipal de 

Assistência Social do Município de Bom Lugar – MA, 

conforme especificações contidas no contrato do Processo 

Administrativo nº 1506001/2020, e Dispensa de Licitação nº 

011/2020. BASE LEGAL: Lei n° 8.666/93, na forma do art. 

24, inciso X da referida Lei e suas posteriores alterações, 

VALOR GLOBAL: R$ R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos 

reais).  VIGÊNCIA: 06 meses, de 30 de Junho de 2020 a 31 

de Dezembro de 2020, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

08.122.0032.2059.0000-MANUTENÇÃO FUNC. DA 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, Elemento 

de despesa: 3.3.90.36.00- Outros Serviços de Pessoa 

Física. SIGNATÁRIOS: Valquíria Dayce da Silva Araújo, 

Secretária Municipal de Assistência Social, CPF nº 

037.366.423-00, pela Contratante e a Sr.ª Maria Suely 

Miranda De Melo, CPF nº 648.372.113-72, Pelo Contratado.  

FORO: Comarca de Bacabal - MA. Data da assinatura: em 

30 de Junho de 2020. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                 ANO IIII  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL DE BOM LUGAR  TERÇA - FEIRA  30 DE JULHO DE 2020 PAG 01/01 


